sem marca (ou unidades condensadoras externas). LOTE 18 (COMPRESSOR DE
AR): 01 (um) compressor de ar com 05 (cinco) cilindros e motor elétrico. LOTE 19
(SUCATA DE CAMINHÃO): sucata do caminhão Ford F 4000, cor azul, placas
LZ0 0524, sem motor e sem carroceria. VALOR TOTAL DOS LOTES (01 a 19): R$
156.340,00 (cento e cinquenta e seis mil trezentos e quarenta reais). DAS
CONDIÇÕES DE ARREMATAÇÃO E DA FORMA DE RECEBIMENTOS DOS
LANCES: em quaisquer um dos três leilões, respeitados os valores mínimos adiante
fixados para cada uma das hastas públicas, serão recebidos lances para a aquisição
englobada de TODOS os dezenove (19) lotes, sendo vedado o recebimento de lances

[...]

para os lotes ou bens integrantes de cada lote individualmente. DOS LANCES
MÍNIMOS NO PRIMEIRO LEILÃO: no primeiro leilão não serão admitidos lances
inferiores a 100% (cem por cento) do valor total da avaliação. Em nenhuma
hipótese, no primeiro leilão, os bens serão arrematados por preço 3 inferior a R$
156.340,00 (cento e cinquenta e seis mil trezentos e quarenta reais) (artigo 142, §3º-
A, inciso I, da Lei Federal nº 11.101/2005). DOS LANCES MÍNIMOS NO
SEGUNDO LEILÃO: no segundo leilão não serão admitidos lances inferiores a
50% (metade) do valor total da avaliação. Em nenhuma hipótese, no segundo leilão,
os bens serão arrematados por preço inferior a R$ 78.170,00 (setenta e oito mil
cento e setenta reais) (artigo 142, §3º-A, inciso II, da Lei Federal nº 11.101/2005).
DOS LANCES MÍNIMOS NO TERCEIRO LEILÃO: no terceiro leilão os bens
poderão ser arrematados pela melhor proposta, qualquer que seja o preço,
independentemente dos valores de avaliação, não se aplicando ao caso o conceito de